
terça-feira, 18 de setembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê
Dispensa

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0191/2018. 
Processo Administrativo nº. PA050108/2018 

 
 
CONTRATADA: LIMPEX COMERCIAL LTDA. 
CNPJ/CPF: 04.471.950/0001-55 
 
VALOR GLOBAL: R$ 1.300,00 (UM MIL E TREZENTOS REAIS). 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA MOTOBOMBA PARA PISCINA, COM PRÉ FILTRO, POTÊNCIA 1,0CV, SUCÇÃO, 
BIVOLTO 110/220 PARA ATENDER A DEMANDA DO CERMULT. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 020108/2018. 
Processo Administrativo nº. PA050108/2018 

Dispensa de Licitação nº. 0191/2018. 
 

 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

NOME DA CONTRATADA: LIMPEX COMERCIAL LTDA . 

CPF/CNPJ: 04.471.950/0001-55 

ESPECIE: FORNECIMENTO 

VIGÊNCIA: 01/08/2018 A 31/08/2018, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na 
forma da lei. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.300,00 (UM MIL E TREZENTOS REAIS). 
 
RESUMO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE UMA MOTOBOMBA PARA PISCINA, COM PRÉ FILTRO, POTÊNCIA 1,0CV, 
SUCÇÃO, BIVOLTO 110/220 PARA ATENDER A DEMANDA DO CERMULT. 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CA448FD075F57A4C094455375BF8A84



terça-feira, 18 de setembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0193/2018. 
Processo Administrativo nº. PA020708/2018 

 
 
 
CONTRATADA: RUISIA REJANE PEREIRA BASTOS DOURADO ME  
CNPJ/CPF: 00.064.332/0001-30 
 
VALOR GLOBAL: R$ 2.254,00 (DOIS MIL E DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS). 
 
OBJETO: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE LENÇOIS COM LOGOMARCA E TOALHAS, COM ESCOPO DE ATENDER 
A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, TENDO EM VISTA A SOLICITAÇÃO DA ESCOLA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL RENÁ MARQUES DOURADO E CRECHE MUNICIPAL MÃE NILIA 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 010808/2018. 
Processo Administrativo nº. PA020708/2018 

Dispensa de Licitação nº. 0193/2018. 
 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

NOME DA CONTRATADA: RUISIA REJANE PEREIRA BASTOS DOURADO ME  

CPF/CNPJ: 00.064.332/0001-30 

ESPECIE: Prestação de Serviços 

VIGÊNCIA: 08/08/2018 A 07/09/2018, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na 
forma da lei. 

VALOR GLOBAL: R$ 2.254,00 (DOIS MIL E DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS). 
 
RESUMO DO OBJETO: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE LENÇOIS COM LOGOMARCA E TOALHAS, COM ESCOPO 
DE ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, TENDO EM VISTA A SOLICITAÇÃO DA 
ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL RENÁ MARQUES DOURADO E CRECHE MUNICIPAL MÃE NILIA 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CA448FD075F57A4C094455375BF8A84



terça-feira, 18 de setembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0197/2018. 

Processo Administrativo nº. PA031408/2018 
 
 
CONTRATADO(A): ABENILDES RODRIGUES DE OLIVEIRA. 
CPF: 006.509.495-60 
 
VALOR GLOBAL: R$ 2.100,00 (DOIS MIL E CEM REAIS) 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA CONFECÇÃO DE PESCA LARVAS PARA SEREM UTILIZADOS PELOS 
AGENTES DE COMBATE AS ENDEMIAS EM TRABALHO DE CAMPO. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 011408/2018 
Processo Administrativo nº. PA031408/2018 

Dispensa de Licitação nº. 0197/2018. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

NOME DO CONTRATADO: ABENILDES RODRIGUES DE OLIVEIRA. 

CPF: 006.509.495-60 

ESPECIE: Prestação de Serviços  

VIGÊNCIA: 30(trinta) dias, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da lei. 

VALOR GLOBAL: R$ 2.100,00 (DOIS MIL E CEM REAIS) 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA CONFECÇÃO DE PESCA LARVAS PARA SEREM 
UTILIZADOS PELOS AGENTES DE COMBATE AS ENDEMIAS EM TRABALHO DE CAMPO. 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CA448FD075F57A4C094455375BF8A84



terça-feira, 18 de setembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0188/2018. 

Processo Administrativo nº. PA011508/2018 
 
 
CONTRATADA: JOSE JACEMY ALVES. 
CPF: 104.740.485-00 
 
VALOR GLOBAL: R$ 7.680,00 (SETE MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS) 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA LIMPEZA DE FOSSAS PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICIPIO 
DE IRECE EM SEUS PREDIOS PUBLICOS. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 011508/2018 
Processo Administrativo nº. PA011508/2018 

Dispensa de Licitação nº. 0188/2018. 
 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

NOME DO CONTRATADO: JOSE JACEMY ALVES. 

CPF: 104.740.485-00 

ESPECIE: Prestação de Serviços  

VIGÊNCIA: 15/08/2018 a 31/12/2018, podendo ser prorrogado na forma da lei. 

VALOR GLOBAL: R$ 7.680,00 (SETE MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS) 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA LIMPEZA DE FOSSAS PARA ATENDER A DEMANDA 
DO MUNICIPIO DE IRECE EM SEUS PREDIOS PUBLICOS. 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CA448FD075F57A4C094455375BF8A84



terça-feira, 18 de setembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0189/2018. 
Processo Administrativo nº. PA021608/2018 

 
 
 
CONTRATADA: A. E. M. TANABE - ME  
CNPJ/CPF: 18.179.988/0001-63 
 
VALOR GLOBAL: R$ 2.400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS). 
 
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE INSCRIÇÕES, VISANDO À PARTICIPAÇÃO DE TRÊS 
SERVIDORES, QUE IRÃO PARTICIPAR DO EVENTO: PRESTAÇÃO DE CONTAS DO FNDE, SIGPC E SIGECON 
DOS PROGRAMAS PNAE, PNATE, PDDE E AGRICULTURA FAMILIAR 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 011608/2018. 
Processo Administrativo nº. PA021608/2018 

Dispensa de Licitação nº. 0189/2018. 
 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

NOME DA CONTRATADA: A. E. M. TANABE - ME  

CPF/CNPJ: 18.179.988/0001-63 

ESPECIE: Prestação de Serviços 

VIGÊNCIA: 16/08/2018 A 15/09/2018, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na 
forma da lei. 

VALOR GLOBAL: R$ 2.400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS). 
 
RESUMO DO OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE INSCRIÇÕES, VISANDO À PARTICIPAÇÃO DE TRÊS 
SERVIDORES, QUE IRÃO PARTICIPAR DO EVENTO: PRESTAÇÃO DE CONTAS DO FNDE, SIGPC E SIGECON 
DOS PROGRAMAS PNAE, PNATE, PDDE E AGRICULTURA FAMILIAR 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CA448FD075F57A4C094455375BF8A84



terça-feira, 18 de setembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0196/2018. 
Processo Administrativo nº. PA062108/2018 

 
 
CONTRATADA: TIAGO RODRIGUES TEOTONIO. 
CPF: 340.867.368-37 
 
VALOR GLOBAL: R$ 3.003,00 (TRÊS MIL E TRÊS REAIS) 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEICULO “TOPO VAN”, PARA TRANSPORTAR ALUNOS 
DO POVOADO DE LAGOA NOVA X IRECÊ. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 072108/2018 
Processo Administrativo nº. PA062108/2018 

Dispensa de Licitação nº. 0196/2018. 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

NOME DO CONTRATADO: TIAGO RODRIGUES TEOTONIO. 

CPF: 340.867.368-37 

ESPECIE: Prestação de Serviços  

VIGÊNCIA: 21/08/2018 a 04/12/2018 , iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na 
forma da lei. 

VALOR GLOBAL: R$ 3.003,00 (TRÊS MIL E TRÊS REAIS) 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEICULO “TOPO VAN”, PARA 
TRANSPORTAR ALUNOS DO POVOADO DE LAGOA NOVA X IRECÊ. 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CA448FD075F57A4C094455375BF8A84



terça-feira, 18 de setembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0199/2018. 
Processo Administrativo nº. PA072108/2018 

 
 
 
EMPRESA: PAPELARIA E LIVRARIA MONALISA LTDA. 
CNPJ: 26.252.119/0001-45 
 
VALOR GLOBAL: R$ 4.945,49 (QUATRO MIL E NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E 
NOVE CENTAVOS). 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS AGENTES 
COMUNITARIOS DE SAÚDE - ACS E AGENTES DE COMBATE AS ENDEMIAS - ACE. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 082108/2018 
Processo Administrativo nº. PA072108/2018 

Dispensa de Licitação nº. 0199/2018. 
 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

NOME DO CONTRATADO(a): PAPELARIA E LIVRARIA MONALISA LTDA  

CNPJ: 26.252.119/0001-45 

ESPECIE: Fornecimento  

VIGÊNCIA: 30(trinta) dias, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da lei. 

VALOR GLOBAL: R$ 4.945,49 (QUATRO MIL E NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E 
NOVE CENTAVOS). 
 
RESUMO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS 
AGENTES COMUNITARIOS DE SAÚDE - ACS E AGENTES DE COMBATE AS ENDEMIAS - ACE. 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CA448FD075F57A4C094455375BF8A84



terça-feira, 18 de setembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0195/2018. 

Processo Administrativo nº. PA022808/2018 
 
 
 
CONTRATADA: ESCOLA BRASILEIRA DE ADMINISTRAÇÃO PUBLICA LTDA  
CNPJ/CPF: 09.028.602/0001-21 
 
VALOR GLOBAL: R$ 5.220,00 (CINCO MIL DUZENTOS E VINTE REAIS). 
 
OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE INSCRIÇÃO NO CURSO DE FORMAÇÃO E ATUALIZAÇÃO EM 
REGULARIZAÇÃO FUNDIARIA URBANA PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICIPIO DE IRECÊ NA 
QUALIFICAÇÃO DOS SEUS SERVIDORES 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 022808/2018. 
Processo Administrativo nº. PA022808/2018 

Dispensa de Licitação nº. 0195/2018. 
 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

NOME DA CONTRATADA: ESCOLA BRASILEIRA DE ADMINISTRAÇÃO PUBLICA LTDA  

CPF/CNPJ: 09.028.602/0001-21 

ESPECIE: Prestação de Serviços 

VIGÊNCIA: 28/08/2018 A 27/09/2018, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na 
forma da lei. 

VALOR GLOBAL: R$ 5.220,00 (CINCO MIL DUZENTOS E VINTE REAIS). 
 
RESUMO DO OBJETO: CONSTITUI OBJETO DO PRESENTE INSCRIÇÃO NO CURSO DE FORMAÇÃO E 
ATUALIZAÇÃO EM REGULARIZAÇÃO FUNDIARIA URBANA PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICIPIO DE 
IRECÊ NA QUALIFICAÇÃO DOS SEUS SERVIDORES 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CA448FD075F57A4C094455375BF8A84



terça-feira, 18 de setembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0198/2018. 
Processo Administrativo nº. PA032808/2018 

 
 
 
EMPRESA: MIRIAM SILVA CAMPOS DE IBOTIRAMA ME. 
CNPJ: 17.769.162/0001-91 
 
VALOR GLOBAL: R$ 9.240,00 (NOVE MIL E DUZENTOS E QUARENTA REAIS). 
 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA CONFECÇÃO DE MACACÕES PARA EQUIPE MÉDICA/SOCORRISTA DO 
SAMU. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 032808/2018 
Processo Administrativo nº. PA032808/2018 

Dispensa de Licitação nº. 0198/2018. 
 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

NOME DO CONTRATADO(a): MIRIAM SILVA CAMPOS DE IBOTIRAMA ME  

CNPJ: 17.769.162/0001-91 

ESPECIE: Prestação de Serviços  

VIGÊNCIA: 30(trinta) dias, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da lei. 

VALOR GLOBAL: R$ 9.240,00 (NOVE MIL E DUZENTOS E QUARENTA REAIS). 
 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA CONFECÇÃO DE MACACÕES PARA EQUIPE 
MÉDICA/SOCORRISTA DO SAMU. 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CA448FD075F57A4C094455375BF8A84



terça-feira, 18 de setembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0190/2018. 
Processo Administrativo nº. PA010308/2018 

 
 
 
EMPRESA: L DE SOUZA NETO. 
CNPJ: 12.374.261/0001-50 
 
VALOR GLOBAL: R$ 3.220,00 (TRÊS MIL E DUZENTOS E VINTE REAIS). 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VIOLÃO, ENCORDAMENTO PARA VIOLÃO, JOGO DE TARRAXA PARA VIOLÃO, 
PEDESTAL PARA MICROFONE, ESTANTE PARTITURA E MICROFONE COM FIO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS), NAS OFICINAS DE MÚSICA. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 013108/2018 
Processo Administrativo nº. PA010308/2018 

Dispensa de Licitação nº. 0190/2018. 
 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

NOME DO CONTRATADO(a): L DE SOUZA NETO  

CNPJ: 12.374.261/0001-50 

ESPECIE: Fornecimento  

VIGÊNCIA: 30(trinta) dias, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da lei. 

VALOR GLOBAL: R$ 3.220,00 (TRÊS MIL E DUZENTOS E VINTE REAIS). 
 
RESUMO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE VIOLÃO, ENCORDAMENTO PARA VIOLÃO, JOGO DE TARRAXA PARA 
VIOLÃO, PEDESTAL PARA MICROFONE, ESTANTE PARTITURA E MICROFONE COM FIO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS), NAS OFICINAS DE MÚSICA. 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CA448FD075F57A4C094455375BF8A84



terça-feira, 18 de setembro de 2018  |  Ano VII - Edição nº 01029 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0192/2018. 
Processo Administrativo nº. PA020308/2018 

 
 
 
EMPRESA: L DE SOUZA NETO. 
CNPJ: 12.374.261/0001-50 
 
VALOR GLOBAL: R$ 6.340,00 (SEIS MIL E TREZENTOS E QUARENTA REAIS). 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAIXA DE SOM, MICROFONE SEM FIO E SUPORTE PARA CAIXA DE SOM PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS). 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO Nº 023108/2018 
Processo Administrativo nº. PA020308/2018 

Dispensa de Licitação nº. 0192/2018. 
 
 
O Município de Irecê, Estado da Bahia, torna público o extrato resumido do contrato, conforme abaixo:  
 

NOME DO CONTRATADO(a): L DE SOUZA NETO  

CNPJ: 12.374.261/0001-50 

ESPECIE: Fornecimento  

VIGÊNCIA: 30(trinta) dias, iniciando a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado na forma da lei. 

VALOR GLOBAL: R$ 6.340,00 (SEIS MIL E TREZENTOS E QUARENTA REAIS). 
 
RESUMO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAIXA DE SOM, MICROFONE SEM FIO E SUPORTE PARA CAIXA DE 
SOM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL (CRAS). 
 
BASE LEGAL: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II, da Lei 8666/93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CA448FD075F57A4C094455375BF8A84


		2018-09-18T13:00:29-0300




